Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO  DE 25% AO CONTRATO N° 016/2022/MTS

DA ESPÉCIE: Termo aditivo ao Contrato nº 016/2022/MTS que entre si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO por
intermédio do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO - MATO GROSSO SAÚDE e a
Pessoa Jurídica de Direito Privado DATA  MANAGER  PRESTADORA  DE  SERVIÇOS  DE  INFORMÁTICA  LTDA  ME,
CNPJ 19.707.627/0001-05.

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto realizar o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor total
originário do item contratado, referente ao aditamento de quantidade para o atendimento as demandas do Instituto de
Assistência a Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso Saúde.

VIGÊNCIA:  O presente Contrato Administrativo TEM A VIGENCIA DE 30/09/2022 à 29/09/2023

DA ALTERAÇÃO: Após o Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) se dará a aquisição de 10 (dez) (Computador
Desktop Tipo 2 Config. Avançada: minidesktop completo), o item passará para R$ 363.750,00(Trezentos e três mil e
setecentos e cinqüenta reais) totalizando o presente aditivo o valor de R$72.750,00(Setenta e dois mil setecentos e
cinqüenta reais) do item.

DO FUNDAMENTO: Fundamenta-se na Lei n. 8.666/93 e suas alterações e pelo Princípio da Teoria Geral dos Contratos e
pelas disposições de Direto Privado.

DA EFICÁCIA: Para a eficácia deste contrato, o CONTRATANTE, após a assinatura das partes, providenciará a publicação
de ser extrato na Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei n. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato inicial, bem como dos demais Termos Aditivos.

ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO/Presidente do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do
Estado - Mato Grosso Saúde/CONTRATANTE - EDIRLEY PEREIRA DA SILVA /DATA  MANAGER  PRESTADORA  DE
SERVIÇOS  DE  INFORMÁTICA  LTDA  ME LTDA/CONTRATADA.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 26ac67aa

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:45:33-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial